
DETERMINA

‐ Di concedere il nulla‐osta alle modifiche statutarie
dell’Associazione “Lega Italiana per la lotta contro
i tumori (LILT) ‐ Sezione Provinciale di Lecce ‐
O.N.L.U.S.”, con sede in Casarano (Le) alla via
Alpestre n. 4, C.F. 03263200754, ed alla conferma
dell’iscrizione dell’Associazione in oggetto nel
Registro delle Persone Giuridiche della Regione
Puglia, ove la stessa risulta già iscritta al n. 319.

‐ Di notificare il presente atto al competente Ser‐
vizio Comunicazione Istituzionale, unitamente alla
relativa istanza in originale con l’allegata docu‐
mentazione, per i successivi adempimenti di com‐
petenza;

‐ Di notificare il presente atto al legale rappresen‐
tante dell’Associazione interessata per cono‐
scenza;

‐ Di disporre la pubblicazione della presente Deter‐
minazione sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia.

Il provvedimento viene redatto nel rispetto della
tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal D.Lgs. 196/03 s.m.i, in materia di pro‐
tezione dei dati personali.

Il presente provvedimento:
a. Sarà pubblicato all’albo on‐line nelle pagine del

sito www.regione.puglia.it;
b. sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della

Regione Puglia;
c. sarà trasmesso in copia conforme all’originale

alla Segreteria della Giunta Regionale;
d. sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione

Puglia: www.regione.puglia.it;
e. sarà trasmesso in copia all’Assessore al Welfare.

Il presente atto, composto da n. 6 facciate, è
adottato in originale.

Il Dirigente d’Ufficio
Dott.ssa Rossella Caccavo

_________________________

DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE
PSR PUGLIA 2007/2013 26 gennaio 2015, n.7

Reg. CE 1698/05 ‐ P.S.R. Puglia 2007‐2013. Misura
227 Azione 1‐2‐3 “Sostegno agli investimenti non
produttivi‐foreste”. Bando 2013. D.A.G. n. 303 del
06.10.2014, “Procedure e requisiti per la parteci‐
pazione alla Manifestazione d’interesse”. Con‐
ferma non ammissibilità della Ditta Cioccoloni
Pietro

Il giorno 26/01/2015 in Bari, nella sede dell’Area
Politiche per lo Sviluppo Rurale, Lungomare Nazario
Sauro n. 47;

IL DIRETTORE DI AREA NELLA SUA QUALITÀ 
DI AUTORITÀ DI GESTIONE PSR PUGLIA 2007/2013

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;

VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di
documenti digitali sui siti informatici;

VISTO l’art. 18 del D.lgs 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

VISTO il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Con‐
siglio del 20 settembre 2005, sul sostegno allo Svi‐
luppo Rurale da parte del FEASR che prevede la defi‐
nizione di Programmi regionali di sviluppo rurale per
il periodo 2007/2013;

VISTO il Regolamento (CE) n. 1974/2006 relativo
alle disposizioni di applicazione del regolamento n.
1698/2005;

VISTO il Regolamento (UE) n. 65/2011 che stabi‐
lisce modalità di applicazione del Reg. CE n.
1698/2005 del Consiglio per quanto riguarda l’at‐

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 19 del 05‐02‐20154392



tuazione delle procedure di controllo e della condi‐
zionalità per le misure di sostegno dello sviluppo
rurale;

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2007‐
2013 della Regione Puglia approvato dalla Giunta
Regionale con propria Deliberazione n. 148 del
12/02/2008 (B.U.R.P. n. 34 del 29 febbraio 2008) e
dalla Commissione Europea con Decisione C(2008)
737 del 18 febbraio 2008;

VISTA la Decisione C(2010) 1311 del 05/03/2010
con la quale la Commissione Europea ha approvato
la revisione del programma di Sviluppo Rurale della
Regione Puglia per il periodo di programmazione
2007/2013, in seguito all’implementazione
dell’Healt Check e Recovery Plane;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.
1105 del 26/04/2010 pubblicata sul B.U.R.P. n. 93
del 25/05/2010 con la quale ha approvato le modi‐
fiche al PSR 2007‐2013 a seguito della Decisione
C(2010) 1311 del 05/03/2010 della Commissione
Europea;

VISTA la D.G.R. n. 2646 del 30/11/2010 recante
disposizioni in materia di riduzioni ed esclusioni per
inadempienze dei beneficiari;

Sulla base dell’istruttoria espletata dal Respon‐
sabile della Misura 227, responsabile del procedi‐
mento amministrativo, dalla quale emerge quanto
segue:

CONSIDERATO che con determinazione dell’Au‐
torità di Gestione del PSR Puglia 2007/2013 n. 158
del 06.05.2013, è stato approvato il Bando per la
presentazione delle domande di aiuto relative alla
misura 227 ‐ azioni 1‐2‐3;

CONSIDERATO che per le domande presentate,
in base al punteggio dichiarato nell’elaborato tec‐
nico‐informatico, è stata formulata la “graduatoria
delle domande inviate entro il termine stabilito per
la prima scadenza periodica”. Nella stessa, le ditte
che hanno conseguito il medesimo punteggio sono
state riportate, così come stabilito dai criteri di sele‐
zione, in ordine della grandezza della superficie di
intervento;

CONSIDERATO che con determinazione dell’Au‐
torità di Gestione del PSR Puglia 2007/2013 n. 274
del 24.07.2013 n. 196 domande sono state collocate
nella “graduatoria delle domande inviate entro il
termine stabilito”;

CONSIDERATO che con determinazione dell’Au‐
torità di Gestione del PSR 2007/2013 n. 386 del
01.10.2013 n. 28 Ditte/Enti che hanno conseguito
esito istruttorio favorevole sono state ammesse agli
aiuti di cui alla Misura 227 Bando pubblico anno
2013, mentre n. 4 Enti sono stati esclusi dall’aiuto
per mancanza di requisiti;

CONSIDERATO che con determinazione dell’Au‐
torità di Gestione del PSR Puglia 2007/2013 n. 23
del 11.02.2014, a seguito di esito istruttorio della
Commissione ricorsi e dello scorrimento della gra‐
duatoria è stata approvata la graduatoria definitiva
per n. 200 Ditte/Enti ritenuti ricevibili a seguito di
istruttoria della documentazione presentata nei ter‐
mini. Con la stessa sono state ammesse ad aiuto
ulteriori n. 11 Ditte/Enti aventi i requisiti, mentre n.
6 Ditte/Enti sono state escluse dagli aiuti in quanto
non ammissibili alla Misura 227. Nel rispetto della
graduatoria definitiva sono state finanziate
Ditte/Enti fino al raggiungimento della posizione n.
49;

CONSIDERATO che, con riferimento agli impegni
già assunti, nella fase di realizzazione dei lavori di
cui agli investimenti non produttivi‐foreste, si sono
verificate delle economie di spesa, anche a seguito
di alcune rinunce da parte delle Ditte/Enti benefi‐
ciarie e che, analogamente, anche per altre Misure
dell’Asse II del PSR si sono realizzate altre economie
nella fase finale di attuazione del programma;

CONSIDERATO che è risultato opportuno ‐ per
conseguire la massima utilizzazione delle risorse
allocate nell’Asse II del PSR Puglia 2007/2013 ‐
impegnare tutte le economie dell’Asse II (quelle già
verificatesi unitamente a quelle che saranno gene‐
rate nella fase finale del programma) a favore dei
soggetti collocati nella graduatoria approvata con
DAG n. 23/2014;

CONSIDERATO che in relazione al termine finale
per effettuare i pagamenti afferenti al PSR Puglia

4393Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 19 del 05‐02‐2015



2007/2013, si è reso opportuno impegnare le sud‐
dette economie esclusivamente in favore delle ditte
che garantivano la realizzazione dei lavori nel
rispetto dei termini previsti dalla programmazione
2007‐2013;

VISTA la D.A.G. n. 303 del 06.10.2014 con la
quale si è ritenuto procedere alla pubblicazione di
specifica “manifestazione d’interesse”, allo scopo di
conoscere il numero di soggetti collocati nella gra‐
duatoria di cui alla Misura 227 ‐ Bando 2013 nelle
condizioni di ultimare tutti gli interventi ammessi
entro e non oltre il 31.10.2015;

CONSIDERATO che alla “manifestazione d’inte‐
resse” hanno partecipato n. 102 tra Ditte private e
Enti pubblici, tra cui la Ditta Cioccoloni Pietro;

VISTA l’istruttoria della domanda di partecipa‐
zione alla “Manifestazione d’Interesse” presentata
dalla ditta Cioccoloni Pietro in data 21.10.2014;

CONSIDERATO che l’istruttoria ha messo in
risalto che il progetto della ditta “Cioccoloni Pietro”
prevede di collocare le opere sugli stessi terreni e
particelle (Fg. 143 p.lle 276 e 278), già oggetto di
aiuti previsti dalla stessa Misura 227 e stessa Azione
3, in contrasto con quanto previsto dall’Art. 7
comma 1 del Bando pubblico approvato con D.A.G.
n. 158 del 06.05 2013 e pubblicato sul BURP n. 148
del 31.07 2014;

VISTA la nota del Servizio Foreste n. 25426 del
13.11.2014 con la quale si comunicava alla ditta
Cioccoloni Pietro preavviso di rigetto della domanda
di aiuto ai sensi dell’ex Art. 10 bis della legge 241/90
e s.m.i.;

VISTE le osservazioni presentate dalla ditta Cioc‐
coloni Pietro in data 27.11.2014, avverse alla sud‐
detta nota prot. n. 25426 del 13/11/2014;

Tutto ciò premesso, si propone di:
‐ non ammettere ai benefici della Misura 227 la

ditta Cioccoloni Pietro, collocata nella graduatoria
di cui alla DAG n. 23/2013 alla posizione 94°, in
quanto è stato progettato di collocare le opere
sugli stessi terreni e particelle (Fg. 143 p.lle 276 e
278), già oggetto di aiuti previsti dalla stessa

Misura 227 e stessa Azione 3, in contrasto con
quanto previsto dall’Art. 7 comma 1 del Bando
pubblico approvato con D.A.G. n. 158 del 06.05
2013 e pubblicato sul BURP n. 148 del 31.07 2014. 

VERIFICA AI SENSI DEL D L Gs 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal D. Lgs 196/03 in
materia di protezione dei dati personali, nonché dal
vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il trat‐
tamento dei dati sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L. R.
28/01

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o
di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico
degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva‐
lersi sulla Regione e che è escluso ogni onere
aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

‐ di prendere atto di quanto indicato nelle pre‐
messe e che qui si intendono integralmente ripor‐
tate;

‐ non ammettereai benefici della Misura 227 la
ditta Cioccoloni Pietro, collocata nella graduatoria
di cui alla DAG n. 23/2013 alla posizione 90°, in
quanto è stato progettato di collocare le opere
sugli stessi terreni e particelle (Fg. 143 p.lle 276 e
278), già oggetto di aiuti previsti dalla stessa
Misura 227 e stessa Azione 3, in contrasto con
quanto previsto dall’Art. 7 comma 1 del Bando
pubblico approvato con D.A.G. n. 158 del 06.05
2013 e pubblicato sul BURP n. 148 del 31.07 2014;

‐ di dare atto che il presente provvedimento:
‐ è immediatamente esecutivo;

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 19 del 05‐02‐20154394



‐ viene redatto in forma integrale;
‐ sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della

Regione Puglia;
‐ sarà trasmesso in copia conforme all’originale

alla Segreteria della Giunta Regionale;
‐ sarà trasmesso in copia all’Assessore alle

Risorse Agroalimentari;
‐ sarà pubblicato nel sito internet del PSR Puglia

2007/2013: 
www.svilupporurale.regione.puglia.it;

‐ sarà trasmesso ad AGEA ‐ Ufficio Sviluppo
Rurale;

Il presente atto composto da n° 6 (sei) facciate
vidimate e timbrate.

L’Autorità di Gestione del PSR Puglia 2007‐2013
Dr. Gabriele Papa Pagliardini

_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali_________________________

AMMNISTRAZIONE PROVINCIALE BT
Decreto 15 dicembre 2014, n. 23

Asservimento.

IL DIRIGENTE

… omissis…

CONSIDERATO che:
‐ ai sensi della vigente normativa regionale, alle

Province è delegato l’esercizio delle funzioni
amministrative in materia di autorizzazione alla
costruzione ed esercizio di linee e impianti elet‐
trici con tensione non superiore a 150.000 volt, ivi
inclusa l’adozione di atti afferenti le procedure di
esproprio/asservimento per opere soggette ad
autorizzazione;

‐ l’emanazione del presente decreto, adottato a
seguito di richiesta presentata da ENEL Distribu‐
zione S.p.A. quale soggetto realizzatore dell’inter‐
vento e beneficiario dell’asservimento, non com‐
porta impegno di spesa a carico della Provincia di
Barletta‐ Andria‐Trani;

VISTI:
‐ il D.P.R. 08/06/2001 n. 327 e ss.mm. ed integra‐

zioni (Testo unico delle disposizioni legislative e
regolamentari in materia di espropriazione per
pubblica utilità), ed in particolare gli artt. 6, 22 e
le disposizioni in materia di infrastrutture lineari
energetiche recate dal Titolo III Capo II del detto
D.P.R.;

‐ la L.R. 09/10/2008 n. 25 e ss.mm. (Norme in
materia di autorizzazione alla costruzione ed eser‐
cizio di linee e impianti elettrici con tensione non
superiore a 150.000 volt), ed in particolare gli artt.
9 ‐ Procedura espropriativa per opere soggette ad
autorizzazione ‐ e 10 ‐ Decreto di esproprio o di
occupazione anticipata ‐;

‐ la L.R. 22/02/2005 n. 3 e ss.mm. ed integrazioni
(Disposizioni regionali in materia di espropriazioni
per pubblica utilità), ed in particolare l’art. 15 co.
2 lett. c), che dispone che il decreto di esproprio
(nella fattispecie in esame “di asservimento”), può
essere emanato senza particolari indagini e for‐
malità nel caso di realizzazione di opere afferenti
servizi a rete d’interesse pubblico in materia, tra
l’altro, di energia;

‐ il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm. ed integra‐
zioni (Testo unico Enti Locali), ed in particolare
l’art. 107;

‐ la deliberazione di G.P. n. 39 del 09/05/2011, con
la quale è stato costituito l’Ufficio Unico per le
Espropriazioni della Provincia BAT;

‐ la deliberazione di G.P. n. 59 del 30/06/2014, ese‐
cutiva ai sensi di legge, con la quale è stato appro‐
vato il nuovo assetto organizzativo della macro‐
struttura della Provincia, che incardina il detto
Ufficio Unico nel 5° Settore avente la denomina‐
zione “Edilizia scolastica, Viabilità, Trasporti ed
Espropriazioni‐LL.PP.”;

‐ la disposizione presidenziale prot. n. 51/2014 con
la quale è stata assegnata allo scrivente la dire‐
zione del predetto Settore;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 52‐octies del
D.P.R. n. 327/2001 ss.mm.ii., il decreto di imposi‐
zione di servitù relativo alle infrastrutture lineari
energetiche, dispone la costituzione del diritto di
servitù sulle aree necessarie alla realizzazione del‐
l’intervento, indica l’ammontare delle relative
indennità e ha esecuzione secondo le disposizioni
dell’art. 24 del D.P.R. che qui rileva;

4395Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 19 del 05‐02‐2015


